Mẫu số 06/TC
	TÊN CƠ QUAN CẤP TRÊN
TRỰC TIẾP
TÊN CƠ QUAN THUẾ
RA VĂN BẢN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……. / TB- ….(1)….
	………., ngày ... tháng ... năm .....

THÔNG BÁO
Về việc không thụ lý giải quyết tố cáo tiếp
Ngày ... tháng ... năm ...,...(2).... đã nhận được tố cáo tiếp với nội dung:....................(3) ………….

(Tố cáo do ………………………………… (4) ………………………………….. chuyển đến).
Các nội dung tố cáo nêu trên đã được....(5)... giải quyết tại ... (6)... nhưng người tố cáo tiếp tục tố cáo với lý do: ……………………………….. (7) …………………………………………………….

Sau khi nghiên cứu, xem xét thấy rằng các nội dung tố cáo trên đã được giải quyết đúng pháp luật. Do đó, căn cứ quy định tại Điều 37 của Luật Tố cáo số 25/2018/QH14,...(2)... không có cơ sở để thụ lý giải quyết lại tố cáo trên.

Vậy ...(2)... thông báo để người tố cáo, cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan biết. Nếu không có tình tiết mới, đề nghị chấm dứt việc tố cáo, việc xem xét, giải quyết các nội dung tố cáo nêu trên./.

Nơi nhận:
- Người tố cáo;
- ……..(4)………..;
- ……..(5) ……….;
- Lưu: VT, …….(8)  …..
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN THUẾ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

____________________________________________

(1) Chữ viết tắt tên cơ quan Thuế ra văn bản
(2) Tên cơ quan Thuế thông báo về việc không thụ lý giải quyết tố cáo tiếp
(3) Các nội dung tố cáo tiếp và người bị tố cáo trong các nội dung đó.
(4) Tên cơ quan, tổ chức, đơn vị hoặc họ tên, chức vụ, chức danh của cá nhân có thẩm quyền đã chuyển tố cáo tiếp đến người có thẩm quyền giải quyết lại tố cáo (nếu có).
(5) Cơ quan đã giải quyết tố cáo theo thẩm quyền.
(6) Nêu tên, số hiệu của các văn bản giải quyết tố cáo và ngày, tháng, năm ban hành.
(7) Nêu lý do người tố cáo tố cáo tiếp. Trong trường hợp người tố cáo không nêu được lý do tố cáo tiếp thì ghi rõ là "... nhưng người to cáo tiếp tục tố cáo mà không nêu rõ lý do tố cáo tiếp”.
(8) Bộ phận được giao xử lý đơn.